PORTARIA TRT GDG Nº 572/2018
(Protocolo TRT nº 17.655/2018)

João Pessoa/PB, 21 de novembro de 2018.

                        O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições delegadas pelo
ATO TRT GP nº 453/2017, de 19 de dezembro de 2017, bem como nos termos da
Resolução CSJT nº 124/2013,

                        R E S O L V E

                        Homologar, para ressarcimento de despesas, o pagamento de 3 e ½ (três e
meia) diárias, fazendo jus ao adicional de deslocamento previsto no art. 3º, bem como o
percentual de diária relacionado à assistência direta ao magistrado, conforme art. 5º, § 1º
da Resolução CSJT nº 124/2013, observando-se o disposto no ATO TRT GP Nº 049/2017
ao servidor TASSIO TULIO BRAZ BEZERRA, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
classe "C", padrão 13, lotado no Gabinete do Desembargador Leonardo Trajano -  GDLT,
em virtude de autorização concedida para se deslocar da cidade de João Pessoa/PB à
cidade de Curitiba/PR, no dia 18/11/2018, com retorno previsto para o dia 21/11/2018, para
acompanhar o Desembargador Leonardo José Videres Trajano, em visita ao TRT da 9ª
Região, para conhecer as especificidades pertinentes ao "Projeto Experimental Conciliação
em Recursos de Revista no Interior", desenvolvido pelo TRT- 9ª Região, na cidade
supracitada, conforme consta do PROTOCOLO TRT Nº 16.578/2018.
                        O deslocamento de ida ocorreu no dia 18/11/2018, e o de retorno ocorrerá
no dia 21/11/2018, em razão da incompatibilidade de vôos regulares no trecho a ser
percorrido com horários compatíveis com o início e término do evento.
                        Dê-se ciência.
                        Publique-se no BI e DA_e TRT 13ª Região.

(assinado eletronicamente)

PAULO LINDENBERG CASTOR DE LIMA
Diretor-Geral da Secretaria

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

P
A
U
L
O

L
I
N
D
E
N
B
E
R
G

C
A
S
T
O
R

D
E

L
I
M
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
0
/
1
1
/
2
0
1
8

1
0
:
0
3
:
0
9

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

E
F
3
7
2
A
8
7
E
2
.
A
3
0
0
B
1
C
B
7
2
.
E
E
E
F
4
E
A
F
2
8
.
4
2
6
9
C
C
A
5
2
5